

Protokół Nr 17/2015
z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Św.
w dniu 8 września 2015 r.

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji – Wł. Stec stwierdzając quorum na podstawie listy obecności (lista obecności w załączeniu).

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 15.07.

Członkowie Komisji Budżetu obradowali według zaproponowanego porządku obrad (w załączeniu):

Lp.	Sprawa	Wniosek / Stanowisko / Informacja (Wynik głosowania)
1.	Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:	
a)	zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2015 r. (projekt uchwały w załączeniu).	Przed omówieniem projektów uchwał Skarbnik Miasta - E. Pichór zwróciła się o wymianę załącznika nr 7 do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2015 r. Skarbnik E. Pichór wyjaśniła, że w pierwotnie przesłanym radnym załączniku nr 7 są błędy w podsumowaniu. Następnie Skarbnik Miasta – E. Pichór przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2015 r. informując, że zmiany dotyczą zadań, których realizacja jest niezbędna. Dotyczą one: - programu Senior – WIGOR (przekształcenia DPS w Dom Senior – WIGOR), na który gmina otrzyma dotację z ministerstwa w wysokości 192.070,53 zł. Wkład własny gminy wynosi 48.520 zł, został on zabezpieczony w budżecie MOPS, - modernizacji obiektu Środowiskowego Domu Samopomocy „Przystań” w Ostrowcu Świętokrzyskim (wymiana drzwi wejściowych oraz wewnętrznych), co finansowane jest w całości w formie dotacji od Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, - dotacji dla nowo powstałych niepublicznych placówek oświatowych (przy ul. F. Focha, ul. Bałtowskiej i ul. Górnej). Na ten cel
b)	zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2015 - 2023 (projekt uchwały w załączeniu).	

	<p>przeznacza się środki w wys. 570 tys. zł na okres 4 m-cy. Pieniądze pochodzą ze środków przeznaczonych na placówki oświatowe, których gmina nie prowadziła i które nie rozpoczęły działalności z dniem 1.09.br. oraz z budżetu oświaty.</p> <p>Ponadto Skarbnik E. Pichór dodała, że oświata – według nowego schematu – nie została jeszcze policzona, ponieważ nie zakończyła się jeszcze likwidacja szkół.</p> <p>W uzasadnieniu do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2023 Skarbnik E. Pichór wyjaśniła, że projekt musi być zgodny z sytuacją w budżecie miasta.</p> <p>Radny J. Wrona zapytał, kto narzucił termin rozpoczęcia działalności Domu „Senior – WIGOR”?</p> <p>Skarbnik E. Pichór wyjaśniła, że termin ten został ustalony przez ministerstwo. Placówka nie będzie prowadzona przez MOPS, tylko przez stowarzyszenie. Zachodzi konieczność zabezpieczenia pomieszczeń m.in. na cele rehabilitacyjne i na żywienie.</p> <p>Radny A. Pałka zapytał, czy siedziba DPS to lokal spółdzielczy, czy gminny?</p> <p>Wiceprezydent Miasta - M. Dębniak wyjaśniła, że do tej pory DPS był w strukturach MOPS-u. Potem w ministerstwie zmieniła się koncepcja i zachodzi konieczność wyodrębnienia tej placówki z MOPS. Dlatego też biorąc pod uwagę ciasnotę w budynku na Os. Pułanki i możliwość zagospodarowania budynku po PSP Nr 4, proponuje się, aby tam Domu Senior – WIGOR miał swoją siedzibę. Budynek po PSP Nr 4 jest w złym stanie technicznym, ale po pewnych przeróbkach może być na takie cele wykorzystany.</p> <p>Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2015 r.</p>
--	--

		Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2023.
2.	Sprawy różne:	Nie zgłoszono.

Posiedzenie komisji trwało do godz. 15.23.

Protokolowała:

Marta Kamińska

Przewodniczył:

**Przewodniczący Komisji Budżetu
Włodzimierz Stec**